maneras de incidir e involucrarse en los procesos de tomas de decisiones, así como la formulación, 

desarrollo y seguimiento de la Política Pública Municipal. Así mismo, sensibilizar y concientizar 

sobre las problemáticas locales y las vías para solucionarlos 

Fuentes de financiamiento 

Se espera un monto total de financiamiento de $6,954,955.70 (Seis millones novecientos 

cincuenta y cuatro mil novecientos cincuenta y cinco pesos 70/100 M.N) anuales, cantidad 

convenida con el Gobierno Municipal de Nuevo Laredo, para sufragar los gastos correspondientes 

al presupuesto aprobado por el consejo consultivo de este instituto para la operación y 

cumplimento del objeto de creación, los cuales serán distribuidos de manera trimestral en bloques 

de  $1,738,738.93 (Un millón setecientos treinta y ocho mil setecientos treinta y ocho pesos 

93/100 M.N) 

Referencias: 

Nombre de 
programa  

Dependencia  Propósito del 
programa 

Población 
objetivo o 
área de 
enfoque  

Tipo de apoyo Complementariedad 
/ similitud 

Justificación 

Liderazgo y 
Activismo 

IMJUVE Fortalecer el